
Página núm. 54 BOJA núm. 70 Sevilla, 9 de abril 2008

Tocina 41700919 I.E.S. Ramón y Cajal EL PGS SIRVE. Bienal 3.000 € 
Tomares 41701183 I.E.S. Néstor Almendros COMUNICACIÓN Y EXPRESIÓN AUDIOVISUAL Anual 2.450 € 
Utrera 41007904 I.E.S. Virgen de Consolación PROYECTO DE INNOVACIÓN EDUCATIVA Y DESARROLLO CURRICULAR Anual 3.000 € 
Valencina de la Concepción 41701614 I.E.S. Las Encinas PROYECTO DE INNOVACIÓN EDUCATIVA Y DESARROLLO CURRICULAR Anual 3.000 € 
Villanueva del Río y Minas 41702001 I.E.S. Munigua PROYECTO DE INNOVACIÓN EDUCATIVA Y DESARROLLO CURRICULAR Bienal 3.000 € 

LOCALIDAD CÓDIGO CENTRO TÍTULO TIPO AYUDA
CONCEDIDA

 RESOLUCIÓN de 7 de marzo de 2008, de la Di-
rección General de Innovación Educativa y Formación 
del Profesorado, por la que se hace pública la relación 
definitiva de centros en los que se aprueba la implanta-
ción de Planes de Autoevaluación y Mejora a partir del 
curso 2008/2009.

La Orden de 21 de julio de 2006 regula el procedimiento 
para la elaboración, solicitud, aprobación, aplicación, segui-
miento y evaluación de los planes y proyectos educativos que 
puedan desarrollar los Centros Docentes sostenidos con fon-
dos públicos y que precisen de aprobación por la Administra-
ción Educativa (BOJA núm. 149, de 3 de agosto de 2006). 
Una vez publicada la relación provisional de centros seleccio-
nados para la implantación de proyectos y planes, tras el estu-

dio y valoración de las alegaciones presentadas, en virtud de 
lo estipulado en el artículo 8.1 de dicha Orden y en uso de la 
competencia atribuida en su Disposición Final Primera,

R E S U E L V O

Publicar la relación de centros en los que se aprueba la 
implantación de Planes de Autoevaluación y Mejora a partir 
del curso 2008/2009 que figuran en el Anexo de la presente 
Resolución, especificando la duración de los mismos y la dota-
ción económica concedida, que se aplicará como incremento 
de la partida de gastos de funcionamiento del centro.

Sevilla, 7 de marzo de 2008.- El Director General, Emilio 
Solís Ramírez. 

ANEXO 

Relación de centros en los que se aprueba la implantación de Planes de Autoevaluación y Mejora a partir del curso 2008/2009 

LOCALIDAD CÓDIGO CENTRO TÍTULO TIPO AYUDA 
CONCEDIDA

ALMERÍA 

Almería 04001230 E.I. Mar de Alborán CONVIVIMOS Bienal 3.000 € 

Zurgena 04004486 C.E.I.P. Juan Andrés de Toledo «LA DISMINUCIÓN DEL ABSENTISMO, LA MEJORA DE LA CONVIVENCIA Y LA 
ORGANIZACIÓN DEL MATERIAL» 

Bienal 3.000 € 

CÁDIZ 

Chiclana de la Frontera 11006759 C.E.I.P. Maestra Carmen Sedofeito COORDINACIÓN INFANTIL PRIMARIA EN LA LOE Anual 3.000 € 

Chiclana de la Frontera 11700123 I.E.S. Huerta del Rosario PROGRAMA DE TRANSICIÓN Y MEJORA DEL 
RENDIMIENTO DEL ALUMNADO DE 1º DE ESO 

Anual 3.000 € 

Jerez de la Frontera 11008094 C.E.I.P. Arana Beato PLAN DE MEJORA DE COMPETENCIA BÁSICAS DE LENGUA Y MATEMÁTICAS. Anual 3.000 € 

Puerto Real 11004660 C.E.I.P. Reyes Católicos PLANES DE INTERVENCIONES EDUCATIVAS Bienal 3.000 € 

Rota 11007533 I.E.S. Arroyo Hondo PLAN DE AUTOEVALUACIÓN DE LAS MEDIDAS ADOPTADAS ANTE LOS 
CONFLICTOS DE DISCIPLINA. 

Anual 3.000 € 

CÓRDOBA 

La Rambla 14006357 C.E.I.P. Alfar CREACIÓN DE UNA PÁGINA WEB DEL CEIP ALFAR COMO MEDIDA DE MEJORA 
DE LA PRÁCTICA EDUCATIVA. 

Anual 3.000 € 

La Rambla 14006308 C.E.I.P. Cruz Verde LA BIBLIOTECA COMO CENTRO DE RECURSOS EDUCATIVOS. Bienal 3.000 € 

Puente Genil 14007350 I.E.S. Ingeniero Juan de la Cierva AUTOEVALUAR PARA MEJORAR NUESTRO CENTRO EDUCATIVO Bienal 3.000 € 

GRANADA 

Cúllar 18700529 I.E.S. Gregorio Salvador TRANAFORMANDO LA COMUNIDAD EDUCATIVA Anual 3.000 € 

Granada 18004288 I.E.S. Politécnico Hermenegildo Lanz PROYECTO DE AUTOEVALUACIÓN Y MEJORA 1º Y 2º ESO Anual 2.000 € 

HUELVA 

Cortegana 21001028 I.E.S. San José MEJORA EN LOS PROCEDIMIENTOS DE ACTUACIÓN EN LA CONVIVENCIA 
ESCOLAR 

Bienal No solicitada 

Cumbres Mayores 21700447 I.E.S. José M. Morón y Barrientos MEJORA DE LAS COMPETENCIAS LINGÜÍSTICAS Y MATEMÁTICAS Bienal 3.000 € 

Higuera de la Sierra 21001223 C.E.I.P. Maestro Rafael Carballar PLAN DE MEJORA EN MATEMÁTICAS Anual 3.000 € 

Isla Cristina 21700575 I.E.S. Galeón E-GALEÓN Anual 3.000 € 

Moguer 21002410 C.E.I.P. Virgen de Montemayor ESCUELA DE PADRES/MADRES: EDUCANDO EN VALORES HACIA UNA ACCIÓN 
TUTORIAL CONJUNTA. 

Anual 3.000 € 

Rociana del Condado 21700599 I.E.S. Virgen del Socorro PLAN DE AUTOEVALUACIÓN Y MEJORA SOBRE CONVIVENCIA ESCOLAR Anual 3.000 € 

JAÉN 

Andújar 23000131 I.E.S. Sierra Morena LA COMUNICACIÓN, LA MEJOR PREVENCIÓN Anual 3.000 € 

Cortijos Nuevos 23700268 I.E.S. El Yelmo GRUPOS DE APRENDIZAJE COOPERATIVO: PROPUESTA PRÁCTICA Bienal 3.000 € 

Coto Ríos 23601138 C.P.R. Alto Guadalquivir HACIA UNA ESCUELA DE CALIDAD Bienal 3.000 € 

Fuensanta de Martos 23001548 C.E.I.P. Virgen de la Fuensanta PLAN DE MEJORA DEL CENTRO 2008 Anual 3.000 € 

Jaén 23700876 I.E.S. García Lorca CONVIVIMOS CON NUESTRAS DIVERSIDADES Anual 3.000 € 

Jódar 23601072 E.I. Antonio Machado CONTINUIDAD CURSO 08-09 PLAN DE AUTOEVALUACIÓN Y MEJORA PAM 092-01 Anual 2.500 € 



Sevilla, 9 de abril 2008 BOJA núm. 70 Página núm. 55

Mancha Real 23005074 I.E.S. Peña del Águila PROYECTO DE EVALUACIÓN Y MEJORA DE ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD Y 
PREVENCIÓN DEL FRACASO ESCOLAR Y ABANDONO EN EL ALUMNADO DE LA 
ESO 

Bienal 3.000 € 

Torreperogil 23005591 C.E.I.P. Pero Xil MEJORA DE LOS ENTORNOS DE APRENDIZAJE A TRAVÉS DE LAS TICS Bienal 3.000 € 

Villanueva del 23004604 C.E.I.P. Ntra. Sra. de la Fuensanta LA AUTOEVALUACIÓN Y MEJORA DEL CEIP FUENSNTA Anual 2.800 € 

Arzobispo 

MÁLAGA 

Cuevas Bajas 29002630 C.E.I.P. San Juan Bautista POR UNA ESCUELA MEJOR Anual 3.000 € 

Estepona 29002885 I.E.S. Monterroso USO DE LA INTRANET DEL CENTRO EN LA GESTIÓN DE LA CONVIVENCIA DEL 
IES MONTERROSO 

Anual 3.000 € 

La Cala del Moral 29700369 I.E.S. Ben Al Jatib PLAN DE MEJORA E IMPLICACIÓN EDUCATIVA DEL ALUMNADO EN EL CENTRO Anual 1.200 € 

Málaga 29601598 C.E.I.P. Francisco de Goya PROYECTO DE MODIFICACIÓN DE CONDUCTA. Bienal 2.380 € 

Nerja 29009961 C.E.I.P. Fuente del Badén PLAN DE AUTOEVALUACIÓN Y MEJORA C.E.I.P. FUENTE DEL BADÉN Anual 2.500 € 

Ronda 29700667 E.O.I. AUTOEVALUACION DE CENTRO EN LA EOI DE RONDA Anual 3.000 € 

Vélez-Málaga 29601987 C.P.R. Torrejaral PLAN DE AUTOEVALUACIÓN Y MEJORA DEL C.P.R.TORREJARAL Bienal 3.000 € 

Villanueva de Algaidas 29701167 I.E.S. Doña Salvadora Muñoz VAMOS A CONSEGUIR EL CENTRO QUE DESEAMOS Anual 3.000 € 

SEVILLA 

Arahal 41701559 I.E.S. Europa ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD Anual 2.250 € 

Aznalcázar 41701641 I.E.S. Olontigi ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD: AGRUPAMIENTO FLEXIBLE Bienal 2.800 € 

Coria del Río 41001495 C.E.I.P. Vicente Neria Serrano UN COLE PARA TODOS Anual 3.000 € 

Écija 41001941 I.E.S. Luis Vélez de Guevara REFUERZO POSITIVO Bienal 3.000 € 

Gerena 41701021 I.E.S. Gerena EL CENTRO COMO TAREA COLECTIVA Anual 2.800 € 

Guillena 41002220 C.E.I.P. Andalucía PAM: EL CORAZÓN DE NUESTRO COLE. Anual 3.000 € 

Guillena 41701262 I.E.S. El Molinillo MEJORA DE LAS HABILIDADES LINGÜÍSTICAS: LA COMPRENSIÓN LECTORA Anual 3.000 € 

La Roda de Andalucía 41003789 C.E.I.P. Manuel Siurot HIPOTERAPIA CON ALUMNOS DE NEE Bienal 3.000 € 

Mairena del Aljarafe 41700099 I.E.S. Juan de Mairena PLAN DE AUTOEVALUACIÓN Y MEJORA DE LA ORGANIZACIÓN Y 
FUNCIONAMIENTO DEL CENTRO 

Bienal 3.000 € 

Matarredonda 41002748 C.E.I.P. Encarnación Ruiz Porras PLAN DE AUTOEVALUACIÓN Y MEJORA CEIP ENCARNACIÓN RUIZ PORRAS. 
MARINALEDA (CONTINUACIÓN). 

Anual 2.500 € 

Santiponce 41004010 C.E.I.P. Josefa Frías ENSÉÑAME A IMAGINAR Y A LEER UN MUNDO PERFECTO. GRACIAS Bienal 3.000 € 

Sevilla 41008258 E.O.I. LOS PROCESOS EVALUATIVOS EN LA ESCUELA OFICIAL DE IDIOMAS DE 
SEVILLA 

Bienal 3.000 € 

Sevilla 41702096 I.E.S. Leonardo da Vinci ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD Anual 1.055 € 

Tomares 41701183 I.E.S. Néstor Almendros RED DE MEJORA DEL IES NESTOR ALMENDROS Bienal 3.000 € 

LOCALIDAD CÓDIGO CENTRO TÍTULO TIPO AYUDA 
CONCEDIDA

 RESOLUCIÓN de 7 de marzo de 2008, de la Direc-
ción General de Innovación Educativa y Formación del 
Profesorado, por la que se hace pública la relación defi-
nitiva de centros en los que se aprueba la implantación 
de Proyectos de Atención a la Diversidad de Género 
(Coeducación) a partir del curso 2008/2009.

La Orden de 21 de julio de 2006 regula el procedimiento 
para la elaboración, solicitud, aprobación, aplicación, segui-
miento y evaluación de los planes y proyectos educativos que 
puedan desarrollar los Centros Docentes sostenidos con fon-
dos públicos y que precisen de aprobación por la Administra-
ción Educativa (BOJA núm. 149, de 3 de agosto de 2006). 
Una vez publicada la relación provisional de centros seleccio-
nados para la implantación de proyectos y planes, tras el estu-
dio y valoración de las alegaciones presentadas, en virtud de 

lo estipulado en el artículo 8.1 de dicha Orden y en uso de la 
competencia atribuida en su Disposición Final Primera,

R E S U E L V O

Publicar la relación de centros en los que se aprueba la 
implantación de Proyectos de Atención a la Diversidad de Gé-
nero (Coeducación) a partir del curso 2008/2009 que figu-
ran en el Anexo de la presente Resolución, especificando la 
duración de los mismos y la dotación económica concedida, 
que se aplicará como incremento de la partida de gastos de 
funcionamiento del centro.

Sevilla, 7 de marzo de 2008.- El Director General, Emilio 
Solís Ramírez. 

A N E X O

Relación de centros en los que se aprueba la implantación de Proyectos de Atención a la Diversidad de Género (Coeducación)
a partir del curso 2008/2009

LOCALIDAD CÓDIGO CENTRO TÍTULO TIPO AYUDA
CONCEDIDA

ALMERÍA

Aguadulce 04700260 I.E.S. Aguadulce PROYECTO DE COEDUCACIÓN. ELABORACIÓN DE MATERIALES 
CURRICULARES. Anual 3.000 € 

Almería 04006446 C.E.I.P. PROYECTO DE ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD DE GÉNERO Bienal 3.000 € 

Almería 04601567 C.E.I.P. Alfredo Molina Martín PROYECTO DE ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD DE GÉNERO (COEDUCA-
CIÓN) Anual 1.800 € 

Almería 04005235 C.E.I.P. Colonia Araceli PROYECTO DE ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD DE GÉNERO Bienal 3.000 € 


